ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в постановление от _____ № __-п «О порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях урегулирования порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, экспертным заключением государственно-правового управления аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области от 14.06.2019 № 21/217/2019, руководствуясь Уставом муниципального образования _______сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:
1. Внести в постановление от _____ № ___-п «О порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 Положения дополнить подпунктом 2.1) следующего содержания:
«2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)».
1.2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «_________» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования ________ сельсовет».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «________» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования _________ сельсовет.

Глава